

C 54 (2020-21)

To,

Whole School Parents

Dear Parents,

Greetings!

After the entire year passing as a challenge but still happy that we stood strong by all means, it's now that the Celebrations are in order, based on the World's Largest and most in-depth School Ranking and Rating Survey Education World India School Ranking (EWISR 2020-21), Sarvankash Vidya Mandir has been umpired as No.1 Co-Ed Day School in Ratnagiri. In the past we have been awarded the Jury Awards ... this year, as we are in our third year and for our commitment to innovation and best practices, we have received the Number One Ranking in the High School Awards category that recognises Top 10 schools each city, adjudged by a professional third party auditor gathering information from parent feedback reviews, fellow educators and teachers. It is indeed an honour to receive the Number One Ranking for the Best School in Ratnagiri!

Thank you Valued Parents and Dearest SVMites.

Heartiest Congratulations !! to the entire SVM Family.

As we are coming to the end of the Academic Session 20-21 We are happy to announce Admissions Open for the upcoming Session 21-22. We will be going up to Grade IX following all the mandatory norms by the concerned board. As a growing school we are adding another division for classes Nursery to V. Parents being our brand ambassadors the school seeks more like minded families for the next year. We are truly humbled by the testimonials received through various means from among our parents fraternity a few to share are :-

Mr. Kamil Zambharkar

Father of Kabir Zambharkar Grade Senior KG

It was a very difficult task for us to find the right school for Kabir as he had recently shifted to Ratnagiri from Qatar and we did not want to compromise on his quality of education. The staff and the teachers at SVM school made us comfortable from the very first meeting. The atmosphere and learning environment of the school, even during these difficult times, has been exceptional and praiseworthy. The teachers and staff truly care about and love my child. I could not think of a better place for Kabir to get a head start in life. Altogether our expectations were not only met but exceeded by leaps and bounds.

Mr. Dnyaneshwar keer

Father of Chanakya Keer Senior KG

Online classes is a fairly new concept in this pandemic. My son Chanakya was pretty excited initially to be part of it. The virtual class via Meet are being conducted smoothly. Sarvankash Vidya Mandir has given teaching a new direction filled with fun and creativity by different ways. Teacher's eagerness and their teaching way has helped him enjoy his learning. Chanakya enjoys his online class.



Mrs. Snehal Lubri

Mother of Aadya Lubri Grade VIII

Proud to be associated with SVM....

I am a very satisfied parent regarding my daughter's education in SVM..

SVM Teachers have proven to the School's Moto to 'BE MORE'.

In this Pandemic situation the School has been helpful to the students in the curriculum.

Following the time table, sending recorded Google meets. Taking extra care of the weaker students. Overall True to their Vision.

For your kind information this year we have also appointed our Outreach Officer Ms. Nupur Patwardhan. Her Official Contact Number is 9168688227. You can help us by filling in the following information so that we can invite the buddies suggested by you for a Virtual or Physical personalized tour to SVM.

❖ **Parent School Buddies Reference Form - <https://forms.gle/WVbYcuJusMX76KwV7>**

As always the SVM School Management and the entire staff stays committed to give the best learning opportunities in the upcoming session, lot of new initiatives are already in the pipeline but we believe in speaking less and delivering more.

Looking forward to a long term association with each and every parent of SVM associated with us. Let's grow together as a big joint family and take a step forward to give the best as a parent and as a school to our children.

Best Wishes

Yours Truly

Monica Jaiswal

Principal

Sarvankash Vidya Mandir

C ५४ (२०२०-२१)

प्रति,

प्रिय, पालक [इयत्ता - १ली ते ८ वी]

नमस्कार,

संपूर्ण वर्ष एक आव्हान म्हणून सरत असताना सर्वकष विद्यामंदिर [एस.व्ही.एम], रत्नागिरी च्या दृष्टीने काही प्रमाणात सकारात्मक घटनाही घडत आहेत. जसे एज्युकेशन वर्ल्ड या जागतिक दर्जाच्या नामांकित संस्थेकडून सर्वकष विद्यामंदिर, [एस.व्ही.एम] ला मुलामुलींची एकत्रित शाळा म्हणून रत्नागिरीतील क्रमांक १ ची शाळा हा पुरस्कार मिळाला. याप्रमाणेच मागील काही काळातही अनेक पुरस्कार शाळेने पटकावले आहेतच.

या वर्षी तिसऱ्या वर्षात पदार्पण करून काम करत असताना शाळेचे नावीन्यपूर्ण उपक्रमांसाठी असलेले समर्पण आणि त्यायोगे केलेले काम यामुळे सर्वकष विद्यामंदिरला माध्यमिक शाळा या गटात प्रथम क्रमांकाचा पुरस्कार मिळाला. हा पुरस्कारासाठी प्रत्येक शहरातील सर्वोत्कृष्ट १० शाळांचा विचार केला जातो. सदर पुरस्कारासाठी व्यावसायिक क्षेत्रातील त्रयस्थ व्यक्ती, सहकारी शिक्षक, शाळेचे पालक यांच्याकडून अभिप्राय व प्रतिक्रिया घेतल्या जातात. त्यामुळेच रत्नागिरीतील 'सर्वोत्कृष्ट शाळा' हा पुरस्कार स्वीकारताना खरोखरच अभिमान वाटतो. त्याबद्दल सर्व पालक व सहकार्यांचे खूप खूप अभिनंदन आणि धन्यवाद !

शैक्षणिक वर्ष २०२०- २१ च्या शेवटाकडे वाटचाल करत असताना आपण नवीन शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ साठी प्रवेश प्रक्रिया सुरू करत आहोत. या येणाऱ्या शैक्षणिक वर्षापासून आपण इयत्ता नववीचे वर्ग सर्व आवश्यक अटींची पूर्तता करून सुरू करत आहोत.

त्याचबरोबरने नर्सरी ते इयत्ता पाचवीच्या वर्गांची अजून एक-एक तुकडीही सुरू करत आहोत.

कोणत्याही शाळेचे पालक हेच त्या शाळेचे ब्रँड अँम्बेसेडर असतात. आमच्या पालकांनी विविध माध्यमांद्वारे शाळेसंदर्भात दिलेल्या प्रतिक्रिया आपल्यासमोर मांडत आहोत. या पालकांचे आम्ही खरोखर ऋणी आहोत.

कमील झांबरकर [कबीर चे वडील - सिनियर के.जी]

अलिकडेच कतारहून रत्नागिरीला स्थायिक झाल्याने कबीरसाठी शाळा शोधणे हे आमच्यासाठी खूप कठीण होते. कारण शिक्षणाच्या गुणवत्तेशी तडजोड करणे आम्हांला मान्य नव्हते. म्हणून आम्ही सर्वकष विद्यामंदिर [एस.व्ही.एम] ची निवड केली. शाळेच्या अगदी पहिल्या दिवसापासूनच आम्हांला शाळेने आपलेसे केले. या कठीण काळातही शाळेतील शिक्षणाचे वातावरण खरोखरच प्रशंसनीय आहे. शाळेतील शिक्षक व इतर कर्मचारी कबीरवर खूप प्रेम करतात, माया करतात. त्यामुळे आयुष्याची सुरुवात करताना यापेक्षा चांगले ठिकाण कबीरला मिळाले असते याचा विचारही मनात येत नाही. एकूणच शाळेने माझ्या अपेक्षांची केवळ पूर्तताच केली नाहीये तर त्याही पलिकडे जाऊन शाळा झेप घेत आहे.

श्री. ज्ञानेश्वर कीर [चाणक्य चे वडील - सिनियर के.जी]

या साथीच्या रोगाच्या कठिण काळात ऑनलाईन सेशन ही संकल्पना अगदीच नवीन होती. चाणक्य सुरुवातीपासूनच याचा भाग होण्यासाठी खूप उत्साही होता. ऑनलाईन पद्धतीने दैनंदिन वर्ग अगदी सहजतेने घेतले जात आहेत. सर्वकष विद्यामंदिरने वेगवेगळ्या व नावीन्यपूर्ण मार्गाने अध्यापनाला एक वेगळीच दिशा दिली आहे. शिक्षकांची शिकवण्याची पद्धत व उत्साह यामुळे चाणक्यही शिक्षणाचा आनंद घेत आहे.

श्रीम. स्नेहल लुब्री (आद्या लुब्रीची आई - इ. सातवी)

सर्वकष विद्यामंदिरशी संलग्न असल्याचा खरोखरच अभिमान वाटतो.

मी आद्याची आई आणि एस.व्ही.एम ची पालक म्हणून माझ्या मुलीच्या शिक्षणाबद्दल खूप समाधानी आहे.

शाळेच्या शिक्षकांनी शाळेचे ब्रीदवाक्य **Be more** सिद्ध केले आहे.

या अडचणीच्या काळातही मुलांच्या अभ्यासक्रमात शाळा त्यांना सर्वतोपरीने मदत करत आहे. जसे, दैनंदिन वेळापत्रकाचे पालन, सेशनचे रेकॉर्डिंग पाठवणे, अधिक गरज असलेल्या विद्यार्थ्यांकडे लक्ष देणे त्यांच्यासाठी मेहनत घेणे याप्रकारे. खऱ्या अर्थाने शाळा आपले ब्रीदवाक्य सत्यात उतरवत आहे.

यावर्षी सौ.नुपूर पटवर्धन यांची आऊटरीच अधिकारी म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे. त्यांचा संपर्क क्रमांक ९९६८६८८२२७ हा आहे.

पालक म्हणून आपण खालील लिंक वर क्लिक करून माहिती भरून सहकार्य करू शकता. जेणेकरून आम्ही आपल्याद्वारे सुचवलेल्या पालकांना शाळा पाहण्यासाठी प्रत्यक्ष किंवा ऑनलाईन पद्धतीने निमंत्रित करू शकतो.

❖ **Parent School Buddies Reference Form - <https://forms.gle/WVbYcuJusMX76KwV7>**

सर्वकष विद्यामंदिर आणि शाळेचे सर्वचे शिक्षक नेहमीच आपले सर्वोत्तम योगदान देण्याचा प्रयत्न करत असतात. येणाऱ्या नवीन शैक्षणिक वर्षातही नवनवीन उपक्रम आखून ते उत्तम प्रकारे राबवण्यावर भर असेल.

पालक म्हणून आम्हांला आपल्याकडून नेहमीच दीर्घकालीन सहवासाची व उत्तम सहकार्याची अपेक्षा आहे. चला तर मग हे कुटूंब वाढवण्यासाठी एक पालक म्हणून एक पाऊल पुढे टाकूया.

धन्यवाद !

श्रीम. मोनिका जयस्वाल
मुख्याध्यापिका
सर्वकष विद्यामंदिर, रत्नागिरी